Desiderando li sopradetti di cingere solamente una parte di detto Cimitero principiando alla ponta C ove si allarga il muro seganto A nella maggior distanza della strada publica sino alla lettera I per secondo termine et risvoltarlo per terzo termine sito alla lettera B nel quale verta parimente in linea retta della sudetta strada da C a B, che viene a requadrare il muro che corre diagonalmente segnato A et questa parte di Cimitero triangolare B C D forma questi 2295 pz, et quando detto sito non fosse proprio de sudetti soprascritti come significano, et che questa Inclita Città venesse in parere di concederglielo, si doverà puoi calcolare al prezzo limitato dalla Consulta dell’Ill.mo Tribunale di Provisione sotto il 29 Decembre 1684 che sono in ragione de £ 36 per cadaun q.to che montano lire otto cento tredeci  soldi 15 di Imperiali, dico de lire £ 813.15.

Et con questo posso rifferire alle SS.rie Vostre Ill.me alle quali li faccio ossequiosa riverenza.

Dato in Milano il 23 Agosto 1685

Gio.Batta Gum.o Ing.re Coll.to et della Città di Milano

1685.6 Xbris 

Ls Sg.(?) diu Civitatis subiiciantur ut maturius debilberari possit.

(firma non leggibile )

20 Martii ‘687

Vias publicas restringere et praesertim intra redefossa, non consuevit Civitas, nisi rarissime, et erga Cives patritios quae ea benemerentes aut concessiones cuiusvis generis facere, quae iuri publico officiant, quippe quod sunt negotia magni ponderis, nec in praesenti urget necessitas, ob quam deveniri debeat ad dictam restrictionem.

Verum tamen, quantum in facto probatur situm illum, qui petitur, esse Coemeterium et sub eo sepulta reperiri cadavera defunctorum, ut oretenus multoties significavit R. P. Sindicus Ven. Collegii supplicantis, eo in casu crederint Sindici intentioni suprascriptis ascissere aliquod ius, iuxta Sacrorum Conciliorum et Canonum censuram, ad effectum obtinendi facultatem faciendi postulatum evinctum; ad quam deveniri non potest nisi iustificato prius facto, per validas ac legitimas probationes, et praesentibus Sindicis vel saltemaltero ex eis e nemine testium producendos, et deinde omnia proponi debebunt in Concilio Generali pro deliberando id quod eidem magis videbitur et ita etc. 

B. Rampinus Sind.s

Arrig.Sind.s
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Mil. 1507

Famiglia, 8.5.1686 – 8.5.1687.

Famiglia del Collegio di S.ta Maria Segreta di Milano dalli 8 Maggio 1686, sino alli otto Maggio 1687.

Rev.mo Padre D. Pavolo Antonio Sormani Generale

M. R .P. D. Gio.Alberto Dardanone Prep.to